
 
 
ČSOB (IČ 00001350) 
Informační povinnost 
 
 
Soudní spory ČSOB k 31.12.2009  
 
Soudní spory, u nichž hodnota pohledávek / závazků přesahuje 5 % čistého obchodního majetku, 
resp. 5 % vlastního kapitálu ČSOB k 31. prosinci 2009: 
 
I. spory vedené ČSOB (žalobce) 

 Subjekt sporu  Pohledávka     

1. Nomura International PLC a  
Nomura Principal Investment PLC  mil. Kč 24 008 

2. Nomura Principal Investment PLC a další mil. Kč 2 000 

 
II. spory vedené proti ČSOB (žalovaná)   
 Subjekt sporu  Závazek  

1. General factoring, a.s.* mil. Kč 40 000 

2. Česká republika  mil. Kč 33 252 

3. imAGe Alpha, a.s.  mil. Kč 17 647 

4. ICEC-HOLDING, a.s.  mil. Kč 11 893 

* Právní nástupnictví za společnost IP banka, a.s. 
 

Soudní spory, které jsou uvedeny v seznamu I., nepředstavují riziko ani v případě prohry. 
 
Žádný soudní spor uvedený v seznamu II. nepředstavuje žádné riziko vzhledem ke své naprosté nedůvodnosti. 
Navíc, u soudních sporů uvedených v seznamu II. pod čísly 1 a 4 má ČSOB rizika případné prohry pokryta slibem 
odškodnění ČNB, uzavřeným v souvislosti s prodejem podniku IPB.  
 
 
Změny v seznamu soudních sporů ČSOB k 31.12.2009 proti seznamu soudních sporů ČSOB k 31.12.2008, 
který byl uveřejněn dne 4.5.2009 
Ve 4. čtvrtletí 2009 banka pravomocně a plně uspěla v těchto soudních sporech vedených proti ČSOB:  

- soudní spor se společností  „Nomura Principal Investment PLC“ o částku 20.292 mil. Kč, u něhož se již čeká 
jen na vyznačení doložky právní moci, a 

- soudní spor se společností  „HERTZ, spol.s r.o.“ o částku 2.040mil. Kč. 
 
 
V Praze dne 19.1.2009 
 


	ČSOB (IČ 00001350)
	Informační povinnost

